采购合同
根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律法

规的规定，甲乙双方按照武进区政府采购中心的采购结果签订本合同。

甲方（采购人）：常州市武进区卫生健康局（以下简称甲方）

负责人：左朝辉

地址：江苏省常州市武进区行政中心 4号楼 4楼

乙方（保险人）：中国人民财产保险股份有限公司常州市分公司（以下简称

乙方）

单位负责人（或委托代理人）：汪伟

地址：常州市天宁区和平北路 11号

根据招标编号 JSZC-320412-JZCG-G2024-0015 招标文件、乙方投标文件及

中标通知书，甲、乙双方本着自愿、平等、互利和诚实信用的原则，就此次确定

保险采购项目事宜签订本合同。

一、保险当事人

  被保险人：

1.医疗责任保险、财产综合保险：

武进区 19 家医疗卫生机构，其中三级医院 1家（武进中医医院）， 6家

医院（武进第四人民医院、武进第五人民医院、武进第六人民医院、雪堰镇中心

卫生院、武进三院、高新区人民医院）为二级医院，10家卫生院（社区卫生服

务中心）为一级医院，太湖医院、武进妇计中心按一级医院计列。

2．医技人员意外健康保险：

武进区 19家医疗卫生机构医技人员（以 19 家医疗机构提供的被保险人名

单为准）。

保险人：中国人民财产保险股份有限公司常州市分公司

二、投保险种 ：医疗责任保险、附加外请医务人员医疗责任保险、财产综

合保险、医技人员意外健康保险

三、保险条款 ： 医疗责任保险条款、医疗责任保险附加外请医务人员医疗

责任保险条款、财产综合险条款（2009版）、团体意外伤害保险（2022版）条

款、附加意外伤害医疗保险（2022款）条款、附加意外伤害住院津贴保险(2022

版)条款、附加团体重大疾病保险条款

四、保险金额／赔偿限额

  保险金额：

1．医疗责任保险、附加外请医务人员医疗责任保险

（1）一级医院每人次赔偿限额：50万元，每家机构年度累计赔偿限额 100

万元；二级医院每人次赔偿限额：60 万元，每家机构年度累计赔偿限额 100 万

元；三级医院每人次赔偿限额：80万元，每家机构年度累计赔偿限额 200万元。

（2）法律费用累计赔偿限额：为医疗责任年度累计赔偿限额的 10%；其中：

一级医院每人次赔偿限额 5万元；二级医院每人次赔偿限额 6万元；三级医院每

人次赔偿限额 8万元。

（3）保险责任发生时，以上两项赔偿限额应分别计算。

2.财产综合保险

以被保险人投保金额为准。

3. 医技人员意外健康保险

（1）意外身故、残疾保险金额：30万元/人；

（2）意外伤害医疗保险金额：5万元/人；

（3）意外伤害住院津贴保险金额：50元/天/人，最高赔偿 90天；

（4）重大疾病保险金额: 被保险人 45周岁以下最高 6万元/人，45-60周岁

最高 3万元/人。

（5）轻度疾病保险金额：被保险人 45周岁以下最高 2万元/人，45-60周岁

最高 1万元/人。

保险费：445.8万元/年，1337.4万元/三年。

其他服务费用支出:中标单位需支出不高于每年保费的 5%用于专家培训、讲

座、医院安全检查和风险管控等服务。

五、保险协议期限：保险期限为三年。

六、免赔额

1、医疗责任保险、财产综合保险

免赔额 1000元或免赔率 5%，以高者为准。

2、医技人员意外健康保险

团体意外伤害保险：无；

意外伤害医疗保险：扣除 200元后赔偿 80%；

意外伤害住院津贴保险：3天

重大疾病、轻度疾病保险:无

七、保险金的申领及给付

按实际情况在保单约定金额内进行赔付。

八、下列文件为本合同不可分割部分

（1）采购文件；

（2）投标文件；

（3）中标通知书；

（4）中标人在投标、评标过程中所作其它有关承诺、声明、书面澄清；

（5）甲乙双方商定的其他文件等。

（6）投保人的投保材料；

（7）投保单、保险单及批改申请书、批单；

（8）与本次招标有关的并经当事人双方确认的其他文件。

九、违约责任

采购人组织有关人员定期或不定期对签订合同的保险公司的承保服务、保险

价格和理赔服务进行监督和检查。

（一）对于下列的违约情况，将扣除相应金额，第一次有效投诉通报批评，

第二次有效投诉扣除 1000.00元，第三次有效投诉扣 4000.00元，第四次有效投

诉扣 5000.00元，情节特别严重，对被保险人名誉和利益造成特别重大损害者，

投保人或被保险人有权立即终止本合同，并要求退回所有未到期保费。

1、收到被保险人对保险公司的投诉，经查情况属实；

2、检查发现投保手续偏离基本服务要求中的“承保服务”部分任何一条，

经查情况属实；

3、检查发现理赔服务手续偏离基本服务要求中的“理赔服务”部分任何一

条，经查情况属实；

4、未按时向采购人提供上季度该保险公司出险以及理赔统计报表。

（二）保险公司有义务协助有关部门做好对保险具体采购单位经办人的廉政

建设，防止腐败现象的出现。不以任何形式向保险具体采购单位经办人提供回扣

和变相回扣，并接受有关部门监督检查。

十、合同修改

对于本合同的未尽事宜，需进行修改、补充或完善的，甲乙双方必须就所修

改的内容签订书面的合同修改书，作为本合同的补充协议。补充协议与本合同具

有同等法律效力。

十一、合同生效及其它

（一）本合同通过“苏采云”系统在线签订，在双方签字盖章后即生效。

（二）因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应首先通过

友好协商解决，如果协商不能解决争议，则采取以下第 1种方式解决争议：

（1）向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼；

（2）向甲方所在地仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

（三）合同在执行过程中出现的未尽事宜，双方在不违背本合同和招标文件

的原则下协商解决，协商结果以书面形式盖章记录在案，作为本合同的附件，与

本合同具有同等效力，但需提交招标代理机构一份备存。

（四）本合同一式四份，甲方、乙方各两份。

甲方（签章）：常州市武进区卫生健康局

法定代表人（负责人）或其授权委托人 :左朝辉

2024年 5月 11日

乙方（签章）：中国人民财产保险股份有限公司常州市分公司

法定代表人（负责人）或其授权委托人: 汪伟

2024年 5月 11日